20 non poterant in Scanor. Uolumus eciam, ne ciues predicti in eo, quod 
indultum erat eis, a successoribus nostris defectum aliquem sustineant, 
quod pascua pecorum suorum usque Rasbec libere extendantur. Censum 
eciam, qui et dicitur gresgyald, similiter ipsis ciuibus duximus indulgen- 
dum.

25 Ut autem hec omnia supradicta ab omnibus illibata in posterum ob- 
seruentur, presentes litteras eisdem ciuibus concessimus in testimonium 
sigilli nostri et sigilli ciuitatis munimine roboratas. Datum Kopmannae- 
hafn anno domini m° cc° 1° iiii° idus marcii tercio presentibus domino 
Suenone Lundensi et domino Petro Unaeswn, domino lacobo Tukysim, 

30 Petro presbitero dicto Ruf, Roskildensi canonico, dominis Andrea Erland- 
sun et Petro Gamel, Eskillo Krakae, laicis, et pluribus aliis tam clericis 
quam laicis.

1 speciali licencia] licensia speciali Aa. 10 aud(e)at] audiat A. 18 olgyald] olgiald 
Aa. — daxwaerkae] daxwaerki Aa. 22 Rasbec] Rasbaec Aa. 23 gresgyald] graesgiald 
Aa. 27—28 Kopmannaehafn] Kopmanhafn Aa. 29 Tukysun] Tuchisun Aa. 30 Ruf = 
Rufus. 30—31 Erlandsun] Erlaendsun Aa. 31 Krakae] dicto Krakae Aa.
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2 1275. 29. januar. Hjortholm.

Biskop Peder af Roskilde giver Københavns borgere en række privilegier. 
A*. tabt. — Aa*. Vidisse 1279 13. december.
Tryk*. Resen, Descriptio Samsoæ 36; Kbhvns.Dipl. I 24 nr. 21; Dipl.Dan. og 

DRB. 2. rk. II nr. 252. — Reg.Dan. nr. 1237*; Rep. 1. rk. nr. 421. 5

Uniuersis presentes litteras inspecturis P., dei gracia episcopus Ros
kildensis, salutem in domino. Nos dilectorum nostrorum ciuium de 

Køpmanhafn precibus inclinati quedam eis specialis prerogatiue titulo 
duximus concedenda, uidelicet ut nauigio transeuntes de Køpmanhafn 
usque Malmøghæ liberi sint ab omni thelonio, dummodo uice uersa ciuibus io 
de Malmøghæ usque Køpmanhafn nauigare uolentibus idem ius plenarie 
concedatur. Item concedimus predictis ciuibus de Køpmanhafn liberam 
facultatem ordinandi et statuendi siue taxandi expensas, que in sollempni- 
tatibus nupciarum fieri consueuerunt, secundum quod Ripis uel Lundis 
communiter obseruatur, et quicumque contra ordinacionem predictam 15 
uenerit, nobis in tribus marchis denariorum et ciuitati in totidem teneatur. 
Indulgemus insuper tam diuitibus quam pauperibus predicti loci, ut diebus 
sollempnibus et festiuis, summis tamen sollempnitatibus exceptis, nisi 
magna necessitas immineat, res suas de ponte uel de naui deferre absque 
cuiuslibet pene periculo ualeant, dummodo ad sustentacionem leprosorum 20 
ibidem degencium miserint denarium in truncum beati Olaui. Preterea 
uolumus, ut naues uel res alie quecumque quas aliquociens propter tempe
statem maris et uentorum impetum inter Køpmanhafn, Amakæ, Awar- 
thæha et Scogshouet periclitari contingit, pro rebus naufragii, que wlgariter 
dicuntur wrag, non habeantur. Insuper promittimus, ut consules de 25 
Kopmanhafn sint exempti a iudicio condempnacione seu sentencia furum 
et latronum. Item quod non cogantur in quacumque causa purgare aliquos 
iuramento, adicientes, quod super quocumque facto, causa uel contractu 
testimonium duorum consulum predicte ciuitatis affuerit, nullus legibus 
ualeat se defensare. Concedimus eciam, ut ciues parati ad uelificandum 30 
habentes proprios fundos in uilla conuenti coram exactore super aliqua 
causa uel causis, qui se legibus defendere et excusare conantur, non impe
diantur uelificare pendente legum exhibicione, licencia tamen ab ipso 
exactore prius petita. Ne igitur hee constituciones debeant processu tem
poris in irritum reuocari, presentes litteras sigilli nostri munimine duximus 35 
roborandas in testimonium et cautelam. Datum Hiortholm anno domini 
m° cc° lxx° quinto, quarto kalendas februarii.